[image: image1.png]

СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД СОРОЧИНСК

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(LХIII СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

      от «21» мая 2015 года № 407

О внесении изменений и дополнений в решение Сорочинского городского Совета депутатов от  20.03.2012  № 115 «Об утверждении Порядка признания безнадежной
к взысканию и списания задолженности по арендной плате и пеням в городской бюджет за земельные участки и иное имущество, находящиеся в собственности

муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, а также за земельные участки, государственная собственность, на которые не разграничена»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 04.10.2014 № 283-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, Сорочинский городской Совет РЕШИЛ:

1.
Внести изменения и дополнения в решение Сорочинского городского Совета депутатов от 20  марта 2012 года № 115 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендной плате и пеням в городской бюджет за земельные участки и иное имущество, находящиеся в собственности муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, а также за земельные участки, государственная собственность, на которые не разграничена», согласно приложению.
2.
Поручить организацию исполнения настоящего решения заместителю главы по экономике администрации города Сорочинска Павловой Е.А. и начальнику финансового отдела администрации города Сорочинска Соловьевой Т.И.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования  в информационном бюллетене «Сорочинск официальный».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, городскому хозяйству и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования -

Председатель Сорочинского городского  Совета
                       П.М. Стрельников

Приложение

к решению Сорочинского
городского Совета депутатов
от «21» мая 2015 года № 407
Изменения и дополнения

в решение Сорочинского городского Совета депутатов от  20  марта 2012 года № 115 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендной плате и пеням в городской бюджет за земельные участки и иное имущество, находящиеся в собственности муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, а также за земельные участки, государственная собственность, на которые не разграничена»
1. Внести следующие изменения и дополнения  в решение Сорочинского городского Совета депутатов от  20  марта 2012 года № 115 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендной плате и пеням в городской бюджет за земельные участки и иное имущество, находящиеся в собственности муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, а также за земельные участки, государственная собственность, на которые не разграничена»:

1.1. В пункте 1 Порядка абзац 2 читать в следующей редакции:

«земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.».

1.2. Пункт 3 Порядка  дополнить абзацами следующего содержания:

 «вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в случае возврата взыскателю исполнительного документа по следующим основаниям:

- невозможно установить место нахождения должника, его имущества либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных кредитных организациях;

- у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными.».
1.3. Пункты 5 и 6 Порядка читать в следующей редакции:
«5. В отношении задолженности по арендной плате и пеням за использование земельных участков администратор доходов вправе представлять заверенные им копии документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.
6.
Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по арендной плате и пеням в городской бюджет за земельные участки и иное имущество, находящиеся в муниципальной собственности города Сорочинска, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, либо об отказе в списании задолженности, принимается распоряжением администрации города с учетом решения постоянно действующей Комиссии, состав которой утверждается распоряжением администрации города Сорочинска.»